

## ACUERDO DE CONTESTACIÓN DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN MIXCA-PUE.UT/040-2024

**Solicitud número:** 210433724000037

**Nombre del Solicitante:** RAUL

**Dependencia o entidad a la cual se envía la solicitud:** H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero

**Fecha y hora de solicitud:** 02/10/2024 a las 13:15:49 AM

Ixcamilpa de Guerrero, Puebla a 11 de Octubre de 2024

Con relación a su solicitud de acceso a la información recibida el 02 de Octubre de 2024, vía electrónica en la plataforma SISA 2.0, donde manifiesta lo siguiente:

**LA RESPUESTA ANTERIOR INMEDITA NO APLICA  
RAZONONES CON FECHA DEL 2021 Y CON OFICIO DE ESTE  
MUNICIPIO ON N° 0060/2021 SE ESPECIFICA QUE ESTE MUNICIPIO  
CUNTA CON 5 CANCHAS DE FUTBOL RAPÍDO (NO PARTICULARES)  
SIGNADO POR LA C. LISET GONZALEZ (REGIDORA) DEL DEPORTE Y  
OTRAS AREAS  
POR LO TNATO SOLICITO DE NUEVO SE OTORGE LA RESPUESTA  
1-SI HAY CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO (NO PARTICUALRES) DEL  
UNICIPIO  
2-DIRECCION  
3-AÑOS DE USO DE CADA CANCHA (NO HORARIOS)  
4-SI HAY LIGAS  
SI SE COBRA.**

1

### Acuerdo de Contestación de Información específica

Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero, Puebla, a 11 de Octubre de 2024.

Visto la solicitud de acceso a la información recibida vía electrónica en la Plataforma SISA 2.0, el 02 de Octubre de 2024, donde el solicitante requiere saber información específica, se dice lo siguiente.

### CONSIDERANDO

**ÚNICO.** - Artículos 16, 17, 20, 21, 22, 51, 52, 54, 65, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 y 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, se da contestación a la solicitud realizada por el solicitante dónde menciona:

**LA RESPUESTA ANTERIOR INMEDITA NO APLICA  
RAZONONES CON FECHA DEL 2021 Y CON OFICIO DE ESTE  
MUNICIPIO ON N° 0060/2021 SE ESPECIFICA QUE ESTE MUNICIPIO  
CUNTA CON 5 CANCHAS DE FUTBOL RAPÍDO (NO PARTICULARES)  
SIGNADO POR LA C. LISET GONZALEZ (REGIDORA) DEL DEPORTE Y  
OTRAS AREAS  
POR LO TNATO SOLICITO DE NUEVO SE OTORGE LA RESPUESTA  
1-SI HAY CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO (NO PARTICUALRES) DEL  
UNICIPIO  
2-DIRECCION  
3-AÑOS DE USO DE CADA CANCHA (NO HORARIOS)  
4-SI HAY LIGAS  
SI SE COBRA.**

Se informa que al hacer una búsqueda minuciosa de la información requerida en la solicitud que hoy nos ocupa por parte de las áreas que generan, resguardan y conservar la información, se desprende lo siguiente:

**El oficio número 0060/2021signado por la Regidora de Educación Pública y Actividades Culturales, Deportivas y Sociales al que usted hace referencia, y que se anexa al presente acuerdo de contestación, respondió a la solicitud de acceso a la información que mencionaba:**

2

*A quien corresponda*

**LA INFORMACIÓN (CONTESTACIÓN) REQUERIDA. LA SOLICITO SI NO HAY INCONVENIENTE ATRAVES DE PDF**

**1.-De las canchas de futbol rápido (NO PARTICULARES)**

*a) Numero de canchas que tiene el municipio.*

*b) Dirección de cada una de ellas.*

*c) Tiempo de uso (años) de cada una de las canchas, mas (o) menos (no horario de las canchas)*

*d) Existen ligas de futbol rápido (en que canchas)*

*e) A las ligas de futbol rápido se les cobra una renta o como es el cobro.*

**2.- DE LAS CANCHAS DE FUTBOL SIETE (NO PARTICULARES)**

*a) Numero de canchas*

*b) Dirección de cada una de ellas.*

**3.- de las canchas de futbol rápido (PARTICULARES EN EL MUNICIPIO)**

*a) Numero de canchas*

*b) Dirección de cada cancha solicito la información desglosada en todos sus puntos, con fundamento conforme a derecho*

**Y como puede notar en el oficio referido en el numeral 1, punto a) se dice que el municipio cuenta con 5 campos abiertos existentes pero sin condiciones reglamentarias para el futbol, en el punto d) se especifica**

que no existen ligas de fut bol rápido y en el punto e) se menciona que no se cobra renta y no hay ligas ni canchas de futbol rápido. Así mismo en el numeral 2 se dice que no hay canchas de fut bol 7 en el municipio y en el numeral 3 se especifica que no se cuentan con canchas de futbol rápido particulares.

Por lo que en respuesta a lo solicitado se le informa que **NO HAY CANCHAS DE FUT BOL RÁPIDO NO PARTICULARES EN EL MUNICIPIO**, por lo que no se le puede brindar información de algo que no ha sido generado.

Notifíquese al solicitante a través del medio electrónico señalado **Vía SISAI 2.0-Sin Costo**, determinado por el solicitante para la recepción de la información. Así lo manda y firma el suscrito **C. Emmanuel Martín Flores Placido** Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero, Puebla.

Lo anterior, hago de su conocimiento para todos los efectos legales a que haya lugar, vía electrónica **SISAI 2.0-Sin Costo**, a los once días de octubre de dos mil veinticuatro.

**Constancia:** Siendo las 10:15 horas del día 11 de Octubre de 2024, el **C. Emmanuel Martín Flores Placido**, Titular de la Unidad de Transparencia, en cumplimiento a lo ordenado en autos, da contestación a la solicitud de información, visto el presente y que se ha cumplido con la obligación de acceso a la información a favor del solicitante, archívense la presente como asunto totalmente concluido.

**ATENTAMENTE**  
**"POR EL PUEBLO QUE QUEREMOS"**  
**C. EMMANUEL MARTÍN FLORES PLACIDO**



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
H. AYUNTAMIENTO  
IXCAMILPA DE GUERRERO  
PUEBLA 2021 - 2024

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL H. AYUNTAMIENTO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA  
GESTIÓN 2021-2024**